

## Årsberetning 2009

Det forløbne år har på flere måder været et begivenhedsrigt år for Myndeklubben.

På årets generalforsamling kunne vi byde velkommen til et nyt bestyrelsesmedlem, Lars Johansen. Bestyrelsen har haft et godt samarbejde, der har været mange ting som der skulle tages stilling til, såsom Lure Coursing konkurrencen Racerepræsentanter, brevkasse på hjemmesiden og sundhedsskema.mm.

### **Medlemmer:**

Det er glædeligt at også på medlemssiden er fremgang. Vi er nu oppe på 334 medlemmer. Klubbens mangeartede aktiviteter appellerer til flere mynde ejerne og vi kan se en del nye medlemmer deltage på vores aktiviteter.

### **Registreringstal:**

Selvom der har og er krise er tallene for registrering af vore racer næsten det samme, som i 2008 var tallet 149 og i 2009 er der reg.145mynder,heraf 18 Imp. Whippet er stadig den største race med 89 reg.Afgh.M med 17,Ital M med 14,Borzoi 10 og Pharaoh.med 10.Lidt anderledes er det med Saluki,her er kun reg.2 Imp.

### **Udstillinger:**

Vi har afholdt 6 udstillinger. Den første i Karlslunde (68 mynder + ulvehunde) med Wayne Douglas fra Australien.

Dernæst havde vi vores store dobbeltudstilling i Randbøldal med Timothy og Marion Finney fra Irland. (85 + ulvehunde / 77 + ulvehunde).

I efteråret var det Helsing (66 mynder) med Stephen O'brien også fra Irland. Så var vi i Års (74 mynder + ulvehunde), hvor Lotta Brun fra Norge dømte. De 5 nævnte er alle racespecialister og på vores sidste udstilling i Nyborg (91 mynder) dømte Lisbet Ramsing vore mynder for første gang som nyuddannet dansk myndedommer.

Vi har haft mange tilmeldte hunde på vore udstillinger og vi håber den positive udvikling fortsætter.

### **Coursing:**

For første gang i Danmark kunne vi afholde en Lure Coursing konkurrence med 84 tilmeldte hunde. Det var en stor opgave med meget planlægning, vore venner i Sverige kom med deres maskiner, dommere, Hare-føre, osv.Det blev en kæmpesucces.

En stor tak til alle som hjalp med at få dette til at blive en uforglemmelig oplevelse for både hunde og mennesker.

Der har været mange trænings løb både på Sjælland og nu også i Jylland som har fået deres egen maskine. I Jylland blev 9 træninger med 287 hunde og Sjælland 10 træninger med 281 hunde. Udstedt 30 nye licenser. Vi er repræsenteret i Tjekket ved EM med 5 hunde. Lars Johansen blev færdiguddannet som ny LC – dommer.

### **Aktiviteter:**

Over hele landet har der været gang i aktiviteterne, der har været mange traveture rundt omkring, både i sol, regn og kulde: Lad mig også nævne Hundens dag i tivoli i KBH, og tivoli Friheden i Århus. Begge steder var vore myndere og deres mennesker godt repræsenteret.

Myndeskuet i Nordjylland fejrede 15 års fødselsdag med stort telt og kæmpe grill. Der var overvældende stor tilmelding til såvel skuet som aktiviteter og lure coursing dagen efter. Skuet foregik som altid hyggeligt og afslappet. Om aftenen en festlig afstemning om hvem der skulle have "MR.Happy", nærmest en hadegave for bedste udsmykket camping/telt.

### **Myndenytt:**

Vi har fået rigtig flot Myndenytt med et flot layout som vores nye redaktører Jan Buk og Lotte Evers står for. Jeg vil gerne sige tak til Helle Høybye for hendes store indsats med at hjælpe os i gang med et Myndenytt i A4 og fuld farve.

### **Hjemmesiden:**

Hjemmesiden bliver brugt rigtig meget af vores medlemmer og mange andre interesserede. En stor tak til vores webmaster Simone Davidsen for vedligeholdelsen af hjemmesiden.

### **Tak:**

Til slut vil jeg gerne takke alle de mange frivillige medlemmer, der har ydet en indsats for klubben.

Tak til vore sponsorer og annoncører, Dansk kennel Klub og Ulvehundeklubben  
Som vi har et godt samarbejde med.

Kirsten Kristensen  
formand